
Brand manuál

Práce s vizuální identitou



Tento grafický manuál slouží jako základní zdroj informací o použití a variantách loga, 
barev a písma společnosti. Aby nedošlo k vizuálnímu poškození značky, je nezbytně 
nutné se manuálem řídit a dodržovat pravidla pro použití loga v něm uvedená. Jedině 
jednotné používání značky zaručuje jednotnou prezentaci společnosti, což je důležité 
pro budování profesionální vizuální identity. Obecně platí, co není v manuálu přímo 
povoleno, je zakázáno.
V případě požadavku na využití těchto materiálů či použití loga na vlastních 
materiálech, je nutné postupovat v souladu s tímto manuálem či požádat zástupce 
společnosti o spolupráci při tvorbě a schválení připravovaných materiálů.

Předmluva

01



Naše vize
Naše hodnoty
Logo | základní varianta
Logo | horizontální varianta
Claim
Logo | základní varianta - negativ
Logo | horizontální varianta - negativ
Ochranná zóna | základní varianta
Ochranná zóna | horizontální varianta

03
04
05
06
07
08
09
10
11

Zakázané varianty loga
Logo | zkrácená varianta
Doprovodný vizuálTypografie | použité 
fonty
Barevné spektrum
Barevné tónování fotografií
Návrh sociální sítě
Návrh web
Základní aplikace

12
13 - 15

16
17

18 - 21
22

23 - 25
26
35

Obsah

02



Temperatio jsme založili, abychom rozšířili povědomí o tajích a praktikách Tradiční evropské 
medicíny (TEM), která je v Evropě zakořeněná po staletí, ale u nás se používá roztříštěně.

Naše vize

03



Naše hodnoty

04

lokálnost
srozumitelnost
úcta a respekt
udržitelnost



_
Logo | základní varianta
Logotyp je založen na typografii, která je rozdělena kružnicí na dvě části Tem a peratio, 
kdy Tem vyjadřuje zkratku názvu tradiční evropská medicína. 05



_
Logo | horizontální varianta

06



Tradiční evropská medicína
v českém kontextu

Claim

07



_
Logo | základní varianta - negativ

08



_
Logo | horizontální varianta - negativ

09



10
_
Ochranná zóna | základní varianta

Ochranná zóna je minimální vzdálenost loga na stránce vůči ostatním objektům. 
Umístíme-li logo do pomyslného obdélníku, je tato vzdálenost rovna velikosti litery „o“. 



11
_
Ochranná zóna | horizontální varianta
Ochranná zóna je minimální vzdálenost loga na stránce vůči ostatním objektům. 
Umístíme-li logo do pomyslného obdélníku, je tato vzdálenost rovna velikosti litery „o“. 



12
_
Zakázané varianty loga
Respekt k barevnosti a provedení je pro vizuální identitu brandu velmi důležitý. 
Logo je povoleno užívat pouze dle definic brand manuálu. Jiné způsoby užití 
nejsou dovoleny. Není dovoleno zasahovat do zdrojových souborů mimo výjimky 
definované tímto manuálem. Zde je pro ilustraci uvedeno několik nepovolených 
způsobů užití.

nepovolená barva 
loga

neproporcionální
zvětšování

nedostatečný kontrast
vůči pozadí

nepovolená barva 
loga

neproporcionální
zvětšování

nedostatečný kontrast
vůči pozadí



_
Logo | zkrácená varianta
Registrovaná ochranná známka ® 13



_
Logo | základní varianta
Registrovaná ochranná známka ® 14



_
Logo | horizontální varianta
Registrovaná ochranná známka ® 15



16
_
Doprovodný vizuál
Logo je možné požívat v kombinaci s nafocenými konkrétními bylinkami, vždy je 
potřeba zachovat ochrannou zónu loga.



17
_
Typografie | použité fonty

Písmo DM Serif Display je hlavním fontem vizuální identity Temperatio. Doplňkovým 
fontem je Montserrat ve čtyřech řezech, který je použitý pro sazbu v printu i online.

Písma je dostupná zdarma z Google fonts.

DM Serif Display
Regular

Aa ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789

Montserrat
light | regular | medium | bold

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789

Aa



_
Barevné spektrum | primární barevná škála | použití na tiskoviny
Základní barevné spektrum je určeno pro čtyři temperamenty oheň, voda, 
země, vzduch. 18

ŽLUTÁ
RGB 245 224 150
CMYK 6 10 50 0
HEX #f5e096
PANTONE 7401 C

MODRÁ
RGB 186 211 223
CMYK 32 10 10 0
HEX #bad3df
PANTONE 544 C

ČERVENÁ
RGB 239 139 139
CMYK 1 57 36 0
HEX #ef8b8b
PANTONE 177 C

HNĚDÁ
RGB 170 132 104
CMYK 40 50 62 0
HEX #aa8468
PANTONE 479 C

vodaoheň vzduch země



ŽLUTÁ | ROZOSTŘENÍ
RGB 245 224 150
CMYK 6 10 50 0
HEX #f5e096
PANTONE 7401 C

MODRÁ | ROZOSTŘENÍ
RGB 186 211 223
CMYK 32 10 10 0
HEX #bad3df
PANTONE 544 C

ČERVENÁ | ROZOSTŘENÍ 
RGB 239 139 139
CMYK 1 57 36 0
HEX #ef8b8b
PANTONE 177 C

HNĚDÁ | ROZOSTŘENÍ
RGB 170 132 104
CMYK 40 50 62 0
HEX #aa8468
PANTONE 479 C

oheň voda vzduch země

19
_
Barevné spektrum | primární barevná škála - gradient  | použití na tiskoviny
Základní barevné spektrum je určeno pro čtyři temperamenty oheň, voda,
země, vzduch.



_
Barevné spektrum | sekundární barevná škála | použití pro online
Základní barevné spektrum je určeno pro čtyři temperamenty oheň, voda,
země, vzduch. 20

ŽLUTÁ | GRADIENT
RGB 248 242 210 - 245 224 150
CMYK 3 3 25 0 - 6 10 50 0
HEX #f8f2d2 - #f5e096

MODRÁ | GRADIENT
RGB 231 237 239 - 186 211 223
CMYK 11 4 6 0 - 32 10 10 0
HEX #e7edef - #bad3df

ČERVENÁ | GRADIENT
RGB 234 183 178 - 239 139 139
CMYK 0 38 23 0  - 1 57 36 0
HEX #eab7b2 - #ef8b8b

HNĚDÁ | GRADIENT
RGB 223 190 153 - 170 132 104
CMYK 10 28 45 0 - 40 50 62 0
HEX #dfbe99 - #aa8468

vodaoheň vzduch země



ŽLUTÁ | ROZOSTŘENÍ
RGB 248 242 210 - 245 224 150
CMYK 3 3 25 0 - 6 10 50 0
HEX #f8f2d2 - #f5e096

MODRÁ | ROZOSTŘENÍ
RGB 231 237 239 - 186 211 223
CMYK 11 4 6 0 - 32 10 10 0
HEX #e7edef - #bad3df

ČERVENÁ | ROZOSTŘENÍ 
RGB 234 183 178 - 239 139 139
CMYK 0 38 23 0  - 1 57 36 0
HEX #eab7b2 - #ef8b8b

HNĚDÁ | ROZOSTŘENÍ
RGB 223 190 153 - 170 132 104
CMYK 10 28 45 0 - 40 50 62 0
HEX #dfbe99 - #aa8468

oheň voda vzduch země

21
Barevné spektrum | sekundární barevná škála - gradient | použití pro online
Základní barevné spektrum je určeno pro čtyři temperamenty oheň, voda,
země, vzduch.



22
_
Barevné tónování fotografií
Škála barev, které jsou použity na tónování fotografií je určena dle specifikace
firemních barev v různých druzích prolnutí dle potřeby. 



_
Návrh instagram

23



_
Návrh facebook

24



_
Návrh FB covery

25



_
Návrh webu

26



_
Základní aplikace
identity | Příklady aplikace vizuální identity v praxi. 27



_
Základní aplikace
identity | Příklady aplikace vizuální identity v praxi. 28



_
Základní aplikace
identity | Příklady aplikace vizuální identity v praxi. 29



_
Základní aplikace
identity | Příklady aplikace vizuální identity v praxi. 30



_
Základní aplikace
identity | Příklady aplikace vizuální identity v praxi. 31



_
Základní aplikace
identity | Příklady aplikace vizuální identity v praxi. 32



_
Základní aplikace
identity | Příklady aplikace vizuální identity v praxi. 33



_
Základní aplikace
identity | Příklady aplikace vizuální identity v praxi. 34



_
Základní aplikace
identity | Příklady aplikace vizuální identity v praxi. 35




